
REPUBLICA DEL ECUADOR L 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

LEAQ 
RESOLUCION No. 98-2-1-1- SOC S492 

OTTON MORAN RAMIREZ na? 1) 1 8 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL V 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de julio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada 
TRANSERVI TRANSPORTES Y SERVICIOS C. LTDA.; 

QUE el señor Xavier Hidalgo Romero y señora Olga Bonnard de Cortez, en sus calidades de Presidente 

y Gerente, respectivamente de la compañía, con el patrocinio de la abogada Lupe Ortíz Molineros, ha presentado 
copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable 

N.98.479.DIC.!. del 98.09.22, que amplia al informe No.98.427.DIC.l de 1998.08.27, para la aprobación 

solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de TRANSERVI TRANSPORTES Y 
SERVICIOS C. LTDA., en TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DE SUCRES, dividido en TRESCIENTAS TREINTA 
MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo, del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 7 de noviembre de 1977, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

¡ A AS 1238 
A A ! 2 G oo 10d 

a 1 

Ottón Morán Ramírez 
" INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

EDV/MLM 

Exp. No. 23435



ORSIFICD1 Que esa facha de hoy, queta inscrita esta Resolución a fp 

de 94,009, número D4.704 ded Dngiutro Mercantil y smotedo bajo el af 

meyo 37.300 421 Tepertoria.» Migezuil, enteros ls Mrfentro de el : 

apvecicatos unventa y sebo.» €l Regietralor Noyesetil.o : 

  

CARTIFICO: Que con fechas de hoy. ss tomb mota de la urdenedto en la Me 

solución » fojas 31.192 del Beglistro Nereantí1 de 1.077; 18,613 del > 

misma Registro de 1.806; y, 97.461 de ¿igual Regietre de 1,099, al ae 

gon de tas inesriresiemss resyortiven.- Guryonuil, enteres de Meses > 

bre de míl moveciontes moventa y esdo.- El Rogiotrañar Mersantil.- 0 

    

  


